
PROTOKÓŁ  nr V/10 

z  V Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 30 grudnia 2010 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy Ełk  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 14:30 otworzył sesję, 
stwierdził prawomocność obrad, powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych – pełny skład Rady. 
Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. [lista obecności zał. nr 1] 
Ponadto udział w sesji wzięli: Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, Skarbnik – Janina 
Słomkowska oraz sołtysi z Gminy Ełk. [listy obecności sołtysów zał. nr 2]  
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na lata 2011-2015: 
1) odczytanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ełk na lata 2011-2015 
2) odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady, 
3) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów, 
4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały                         

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na lata 2011-2015, 
5) dyskusja nad projektem uchwały, 
6) głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na 

lata 2011-2015. 
5. Uchwalenie budżetu gminy Ełk na 2011 r.: 
1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
2) odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady, 
3) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów, 
4) odczytanie wniosków nieuwzględnionych w projekcie budżetu, 
5) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  uchwały 

budżetowej oraz prognozie długu, 
6) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
7) głosowanie nad uchwałą budżetową. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy Ełk za 2010 r. 
7. Rozpatrzenie poszczególnych  punktów: 
1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2010r. 
2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag, wniesionych                    

w trybie art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ełk na terenach położonych w obrębie Talusy, Rękusy, 
Pistki. 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych gminy Ełk na 2011 r.  

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami. 
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5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają   
z upływem roku budżetowego 2010. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie reprezentowania Gminy Ełk                           
w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa 
kumulacji głosów na okres kadencji 2010-2014. 

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr I/1/2010 z dnia               
2 grudnia 2010 r. Rady Gminy Ełk w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w 
wyborach przewodniczącego Rady Gminy Ełk. 

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr I/4/2010 z dnia             
2 grudnia 2010 r. Rady Gminy Ełk w sprawie ustalenia regulaminu głosowania            
w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia Gminą Miasto 
Ełk dotyczącego przekazania do realizacji prowadzenia w roku szkolnym 
2010/2011 zadania kształcenia, opieki i wychowania uczniów - mieszkańców 
Gminy Ełk uczęszczających do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasto Ełk. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne wnioski. 
10.  Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy. 
 
Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad.  
Wójt zgłosił wniosek dodania do porządku jako pkt 3a i 3b następujących projektów 
uchwał: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. 

oraz usunięcia z porządku  uchwały nr 2 w sprawie rozpatrzenia uwag, wniesionych 
w trybie art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk na terenach położonych w obrębie 
Talusy, Rękusy, Pistki. 
 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie zgłoszone wnioski dot. uzupełnienia porządku obrad w punkcie jak wyżej 
z tematami zacytowanymi; 
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni przyj ęli wniosek i uzupełnili porządek obrad. 
 



 3 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek odnośnie usunięcia 
wyżej wymienionego punku z porządku obrad. 
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0    
 
Radni przyj ęli wniosek i uchwała została usunięta z porządku obrad. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad powyżej 
zatwierdzonych zmianach. 
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli zmieniony porządek obrad. 
    

Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożone do wglądu były protokoły 
z sesji nr I, II, III i IV. Zapytał czy są uwagi do przedstawionych protokołów. Żaden               
z radnych nie wniósł uwag podczas sesji. 
 
Głosowanie nad przyjęciem protokołów z I, II, III, IV  sesji Rady Gminy. 
 
za   13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Protokoły przyj ęto. 
 

Do pkt. 3a 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. 
 

Treść uchwał w pkt. 3a i 3b omówił Radca prawny Andrzej Chmielecki. Gmina Ełk 
przejmie nieodpłatnie od prywatnego właściciela drogi wraz z infrastrukturą na 
Osiedlu „Podgrodzie”. Radny Stanisław Łojewski zapytał, czy w związku z tym, 
właściciel  w przyszłości nie wystąpi do gminy o odszkodowanie? Radca wyjaśnił, że 
w protokole rokowań został umieszczony zapis odnośnie odszkodowania. Właściciele 
nie mogą jego żądać. Natomiast Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, czy gmina ma 
obowiązek przejęcia tych dróg? Radca odpowiedział, że gmina uchwaliła plan, drogi 
są publiczne, potem mieszkańcy mogą domagać się odszkodowania. 
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Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr V/28/2010 została podjęta. 
    

Do pkt. 3b 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości.    
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr V/29/2010 została podjęta. 
 

Następnie radni przystąpili do rozpatrzenia następującego punktu:  
 
9. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia Gminą Miasto Ełk 
dotyczącego przekazania do realizacji prowadzenia w roku szkolnym 2010/2011 
zadania kształcenia, opieki i wychowania uczniów - mieszkańców Gminy Ełk 
uczęszczających do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                        
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Ełk.  

 
Projekt uchwały omówił Ireneusz Gorlo. 14 uczniów - z Gminy Ełk uczęszcza obecnie 
do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk, w związku z czym 
konieczne jest podpisanie porozumienia z miastem odnośnie finansowania tych dzieci. 
Radny Kazimierz Iwaszko poprosił o odczytanie listy z jakich miejscowości są to 
dzieci. Ireneusz Gorlo odczytał ilość dzieci, z każdej miejscowości. Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr V/39/2010 została podjęta. 
 
Do pkt. 4 
Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na lata 2011-2015 
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a) odczytanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ełk na lata 2011-2015 

Projekt uchwały odczytała Skarbnik Janina Słomkowska. 
 
b) odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady 

 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Ełk odczytali opinie odnośnie projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na lata 
2011-2015. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię ze wszystkich stałych Komisji 
Rady Gminy Ełk. 

 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów 
 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów odczytał opinię odnośnie projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na lata 
2011-2015. Po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych Komisji wydano także 
ostateczną, pozytywną opinię odnośnie przedstawionego projektu uchwały. 

 
d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały                         

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na lata 2011-2015, 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytała Skarbnik Janina Słomkowska. 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
e) dyskusja nad projektem uchwały, 
 
Radny Stanisław Łojewski zapytał, czy ten budżet nie jest zbyt optymistyczny?  
Skarbnik wyjaśniła, że teraz dyskusja dotyczy Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
która zastąpiła Wieloletni Plan Inwestycyjny. Jest ona przygotowana na dany rok 
budżetowy i kolejne lata. Radny Mirosław Świderski zapytał, czego dotyczy 
przekazanie kierownikom uprawnień do zaciągania zobowiązań. Dotyczy to 
podpisywania umów np. dzierżawy  przez Kierownika GOPS-u i Kierownika Zespołu 
Obsługi Szkół. Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, ile wynosi zadłużenie? 
Zadłużenie wynosi 11 mln zł.  
 
f) głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk 

na lata 2011-2015. 
 

Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr V/30/2010 została podjęta.    
 
Do pkt. 5 
Uchwalenie budżetu gminy Ełk na 2011 r. 
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a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
Projekt uchwały odczytał Wójt Antoni Polkowski. 
 
b) odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady, 
 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Ełk odczytali opinie odnośnie projektu 
uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2011 rok. Projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię ze wszystkich Komisji. 

 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów 
 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów odczytał opinię odnośnie projektu 
uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2011 rok.  Po zapoznaniu się z opiniami 
poszczególnych Komisji wydano także ostateczną, pozytywną opinię odnośnie 
projektu uchwały. 

 
d) odczytanie wniosków nieuwzględnionych w projekcie budżetu 
 
Wnioski nieuwzględnione w budżecie wraz z uzasadnieniem, odczytała Skarbnik 
Janina Słomkowska. 
 
e) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  uchwały 
budżetowej oraz prognozie długu 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytała Skarbnik Janina Słomkowska. 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
 
Radny Kazimierz Iwaszko zapytał, czy zaplanowana jest sprzedaż mienia? Wójt 
odpowiedział, że zaplanowana jest sprzedaż działek w Chruścielach, ok. 6 ha terenu.  
 
Radny Mirosław Świderski zapytał, jeżeli sprzedaż zostanie zrealizowana czy 
dodatkowe środki zostaną przeznaczone na spłatę długu, czy na inwestycje? Wójt 
odpowiedział, że pieniądze ze sprzedaży majątku będą przeznaczone na inwestycje.  
 
Radny Stanisław Łojewski zapytał, jakie są planowane na przyszły rok inwestycje? 
Wykaz inwestycji odczytała Skarbnik Janina Słomkowska.  
 
g) głosowanie nad uchwałą budżetową. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr V/31/2010 została podjęta.    
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Do pkt. 6 

Sprawozdanie Wójta Gminy Ełk za 2010 r. 
 

Ze względu na długość sprawozdania, Wójt Antoni Polkowski odczytał tylko 
najważniejsze punkty. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
[zał. nr 3] 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 
 

Do pkt. 7 
Rozpatrzenie poszczególnych  punktów 

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 
2010 r. 

 

Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr V/32/2010 została podjęta. 

 

* * * 

2) Uchwała została usunięta z porządku obrad. 
 

* * * 

 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych gminy Ełk na 2011 r.  

 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk. 
Uzyskała pozytywną opinię. W związku z brakiem pytań odnośnie uchwały, 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
    

Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr V/34/2010 została podjęta. 
 

* * * 

 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami. 
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Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radna Krystyna Rusiecka, w związku 
z rozpatrywanym projektem uchwały zgłosiła następujące wnioski: 
 

1. zmiana daty konsultacji z 29 stycznia na 30 stycznia 2011 r.  
2. uwzględnienie udziału w konsultacjach mieszkańców wsi Miluki; 
3. wzięcie udziału w konsultacjach także właścicieli posiadających działki                       

w Stradunach – Radna wycofała wniosek. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone przez Radną wnioski. 
    

Głosowanie pierwszego wniosku polegającego na zmianie daty konsultacji na 
dzień 30 stycznia 2011 r. 
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Wniosek został przyjęty.    
 
Głosowanie drugiego wniosku polegającego na udziale w konsultacjach 
mieszkańców wsi Miluki 
 
za     12 
przeciw    2 
wstrzymało się   1 
 
Wniosek został przyjęty.    
 
Następnie Radni przeszli do ustalenia liczby odpowiedzi na pytanie konsultacyjne oraz  
składu komisji konsultacyjnej. 
 
Radny Mirosław Świderski,  zgłosił wniosek o pozostawienie na karcie 
konsultacyjnej 3 odpowiedzi, takich jakie zostały zawarte w projekcie uchwały: „tak”, 
„nie”, „nie mam zdania”. 
 
Natomiast Radny Kazimierz Iwaszko zgłosił, wniosek o umieszczenie na karcie 
konsultacyjnej tylko 2 odpowiedzi: „tak” i „nie”. 
 

Głosowanie wniosku Radnego Świderskiego polegającego na umieszczeniu na 
karcie konsultacyjnej 3 formy odpowiedzi: „tak”, „nie”, „nie mam zdania”. 
 
za     5 
przeciw    9 
wstrzymało się   1 
 
Wniosek został odrzucony. 
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Głosowanie wniosku Radnego Iwaszko polegającego na umieszczeniu na karcie 
konsultacyjnej 2 form odpowiedzi: „tak”, „nie”. 
 
za     10 
przeciw    5 
wstrzymało się   0 
 
Wniosek został przyjęty.    
 
Radny Mirosław Świderski zgłosił, wniosek aby w skład komisji konsultacyjnej 
weszła 1 os. od inwestora, 1 os. od mieszkańców i 3 osoby z urzędu, oraz 2 mężów 
zaufania, po jednym, z każdej ze stron. 
 
za     11 
przeciw    4 
wstrzymało się   0 
 
Wniosek został przyjęty.    
 

Radny Stanisław Łojewski zaproponował aby w składzie komisji konsultacyjnej 
znalazły się 2 os. od mieszkańców, 2 z Urzędu i 1 od inwestora. Wniosek nie był 
poddany pod głosowanie, gdyż radni przyjęli skład komisji zgłoszony we wniosku 
Radnego Mirosława Świderskiego. 
 
Głosowanie nad przyjęciem uchwały ze zmianami (wprowadzonymi wnioskami): 
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr V/35/2010 została przyjęta. 
 

Radni ustalili, że konsultacje odbędą się 30 stycznia 2011 r. w godz. 9:00 – 15:00               
w Centrum Kultury Gminy Ełk z siedzibą w Stradunach. W dniu konsultacji 
obowiązywać będzie cisza wyborcza. Udział w konsultacjach wezmą pełnoletni 
mieszkańcy wsi Straduny, Oracze, Malinówka, Miluki wpisani do rejestru wyborców.               
W skład komisji konsultacyjnej wejdą z ramienia mieszkańców Pani Idalia 
Sobolewska oraz od inwestora Pan Jakub Nowak. Każda ze stron wyznaczy także 
swojego męża zaufania. 

* * * 

 
5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2010. 
 

Treść uchwały przedstawiła Skarbnik Janina Słomkowska. Do wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2010, należą wydatki w wysokości 52 880,00 
zł, w dziale 010, w rozdziale 01010 na realizację inwestycji pn. „Budowa wodociągu 
w Bartoszach” – ostateczny termin realizacji 30 czerwca 2011 r. 
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Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr V/33/2010 została podjęta. 
 

* * * 

 
6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie reprezentowania Gminy Ełk                       

w Zgromadzeniu Związku Mi ędzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz 
prawa kumulacji głosów na okres kadencji 2010-2014. 

 
W związku z rozpoczęciem nowej kadencji Rada musi podjąć uchwałę odnośnie 
wyznaczenia reprezentantów Gminy Ełk w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Komunalna”. Reprezentantami gminy będą Wójt Antoni Polkowski oraz 
Danuta Kowalewska pracownik Urzędu Gminy ds. ochrony środowiska.  
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr V/36/2010 została podjęta. 
 

* * * 
 
7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr I/1/2010                  

z dnia 2 grudnia 2010 r. Rady Gminy Ełk w sprawie ustalenia regulaminu 
głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Ełk. 

 
Radca prawny wyjaśnił, że Rada podjęła na I sesji Rady Gminy uchwały odnośnie 
ustalenia regulaminów głosowania, jednak były one zupełnie niepotrzebne, gdyż 
zadania komisji skrutacyjnej zawarte są w Statucie Gminy Ełk, w związku z tym 
należy uchylić powyższe uchwały. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr V/37/2010 została podjęta. 
 

* * * 
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8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr I/4/2010                 
z dnia 2 grudnia 2010 r. Rady Gminy Ełk w sprawie ustalenia regulaminu 
głosowania  w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk. 

 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr V/38/2010 została podjęta. 
 
Do pkt. 9 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Stanisław Łojewski zgłosił następującą interpelację: 
1) kiedy zostanie skończone ogrzewanie świetlic, bo zostało zmienione w gazowe, 
dlaczego? 
Radny Radosław Krupiński zgłosił następującą interpelacje: 
1) modernizacja ogrzewania sali gimnastycznej w Stradunach, 
Radny Kazimierz Iwaszko zgłosił następującą interpelację: 
1) uzupełnienie oświetlenia w Krokociach (w centrum wsi) i Płocicznie (przy 
przystanku). 
 

Do pkt. 9 
Wolne wnioski. 
 

Głos zabrali mieszkańcy Stradun. Wyrazili swoje niezadowolenie w związku                           
z planowaną budową biogazowi i gorzelni w Stradunach. Głos zabrał Pan Krzyżewski, 
który uważał, że Straduny są miejscowością turystyczną, wizytówką Gminy Ełk i taka 
inwestycja negatywnie wpłynie na wizerunek miejscowości. Zwrócił się do Rady. 
dlaczego pozwoliła na wydanie warunków zabudowy? Radca prawny wyjaśnił, że 
decyzje o warunkach zabudowy wydaje Wójt, Rada natomiast uchwala miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego. Pan Samełko, zapytał czy jest możliwość 
usunięcia z pytania zawartego na karcie konsultacyjnej zwrotu „z własnych środków”? 
Radni podjęli uchwałę nr V/35/2010, określając w niej treść pytania. Następnie głos 
zabrał Pan Stankiewicz. (przedstawił dokumenty, zawiadomienia o zagrożeniu dla 
mieszkańców Stradun). Pani Idalia Sobolewska zapytała, czy Wójt weźmie pod uwagę 
wyniki konsultacji, a także kiedy i gdzie będą powiadomienia o konsultacjach? Wójt 
powiedział, że głos mieszkańców jest zawsze brany pod uwagę. Informacja                        
o konsultacjach zostanie przesłana sołtysom z miejscowości biorących udział                      
w konsultacjach oraz zostanie umieszczona informacja na stronie internetowej gminy 
Ełk. Swoje stanowisko wyraził także przedstawiciel inwestora. Planowane inwestycje 
miały przynieść nowe miejsca pracy mieszkańcom Stradun. Zapewniał także, że cała 
inwestycja będzie wykonana wg najnowszych technologii i będzie spełniała wszystkie 
niezbędne wymogi. Przypomniał także, że ferma, która już funkcjonuje miała powstać 
pod lasem, niestety Rada i mieszkańcy nie wyrazili na to zgody. 
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Do pkt. 10 
Zakończenie obrad.         
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  
o godz. 15:15 zamknął obrady V Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 30 grudnia 2010 r.   
 

       Protokołowała:                                                            Obradom przewodniczył: 
 
    Joanna Krzemińska                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                  Dariusz Kordyś 


